
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. maijā            Nr. 366 
****************************************************************************************************************************** 

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. jūnijā. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2015. g. 20. maijam 
Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 

****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI MAIJĀ un JŪNIJĀ 

Sestdien,    2. maijā Mednieku & makšķernieku foreļu (“trout”) sacensības, 50. point 
Svētdien,    3. maijā Meža dienas, Lielupes “Open House” 5 Grand Sports Road, Haldimand 
Ceturtdien,    7. maijā plkst. 13:00 Kafijas galds un A. Grīnberga stāsts, Biedrības namā 
Piektdien,    8. maijā plkst. 18:30 DV Kurzemes cietokšņa atceres vakars, baznīcas zālē 
Sestdien,    9. maijā plkst. 14:00 LSH pamatskolas 47. izlaidums, baznīcas zālē 
Ceturtdien,   21. maijā plkst. 13:00 Kafijas galds un filma “Cilvēka Bērns” Biedrības namā 
Otrdien,   26. maijā plkst. 10:00 DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, Biedrības namā 
Ceturtdien,   28. maijā plkst. 13:00 Video izrāde: “Myužeigais Kalinders”, Biedrības namā
Sestdien,     6. jūn. plkst. 17:00 HLB sezonas darbības noslēguma vakars, Biedrības namā 

DV HAMILTONAS NODAĻAS RĪKOTAIS 

KURZEMES CIETOKŠŅA 70 GADU ATCERES VAKARS 
Piektdien, 2015. gada 8. maijā plkst. 18:30 

Hamiltonas latviešu baznīcas zālē 
18 Victoria Ave. S. Hamiltonā 

„ATMIŅAS PAR KARA GAITĀM 15. un 19. DIVIZĪJĀ” 
runās Kārlis GULBIS 

DV KV aprūpes nozares vadītājs 
Priekšnesumi: 

LSH ĢIMNAZISTU IZPILDĪJUMĀ 

Pēc akta pakavēsimies pie kafijas galda 

Ieeja pret labprātīgiem ziedojumiem 

VISI LAIPNI LŪGTI APMEKLĒT 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


DAUGAVAS  VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

Ziedojumi vanadžu kopai:   
$1,175.00  -  Gundega Dāvidsons -  90 gadu jubilejas zīmē saziedotā nauda 
 daudzbērnu ģimenēm Latvijā.   Vanadžu kopas sirsnīga pateicība par ziedojumu! 

Pateicība: Izsakam lielu pateicību visiem, kuri piedalījās un atbalstija mūsu gadskārtējo sarīkojumu 
“Pūpolu tirgus”. Paldies LSH skolniekiem par priekšnesumu—skaistām dziesmām un dejām, kā arī 
skolotājām, kas tās sagatavoja. Paldies visiem par bagātīgiem ziedojumiem. Grīnvaldu un Zemīšu 
ģimenēm par pūpoliem un visiem apmeklētājiem, kuri izpirka mūsu ceptos un sarūpētos gardumus. 
Tāpat paldies daudzajiem palīgiem/palīdzēm un ikvienam sarīkojuma atbalstītājam. Pateicoties jūsu 
atsaucībai, sarīkojums labi izdevās un mēs varēsim turpināt vanadžu palīdzības darbu. 

Pateicībā, DV Hamiltonas nodaļas vanadžu kopa! 

Nākošā DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde - otrdien, 26. maijā, plkst. 10:00 HLB.      

D. V. sporta kopa “Sparta” novusa sekcija ir pabeigusi 2014./15. g. sezonu vienspēlēs un 
komandu spēlēs divos riņķos. Vienspēlēs 1. v. A. Grīnbergs 9 pkti., 2. v. A. Richters 8 ½ pkti., 3. v. A. 
Ansons 7 pkti.  Sezonas labākais spēl. 1. v. A. Grīnbergs 15 pkti., 2. v. A. Richters 13 ½ pkti., 3. v. A. 
Ansons 11 pkti.  Viensitienos 1. v. A. Grīnbergs 14, 2. v. A. Richters 12. Kommandu spelēs uzvarēja 
A. Richers, I. Leja. Sezonas noslēguma turnīrs 24. apr. 

LATVIEŠU MEDNIEKU & MAKŠĶERNIEKU KLUBS HAMILTONĀ 

Klubs priecājās par labvēlīgo atsauksmi sakarā ar jaunu biedru iestāšanos lūgumu. Vēlamies paziņot, 
ka foreļu (“trout”) sacensības notiks. 50. point, sestdien 2. maijā.  Meža dienas, Lielupes apkopšanas 
un atvēršana notiks svētdien, 3. maijā. Uz to ielūgums visiem, kuri vēlētos apskatīt un iepazīties ar 
Lielupi; “Open House” 5. Grand Sports Road, Haldimand County. Tuvākai informācijai lūdzu zvaniet: 
Romis Mierukalns 905-383-3520, vai Andris Makarewicz 1-905-273-5310, vai Lidija Jegeris 
905-525-2164 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

Video izrāde:  Ceturtdien, 28.maijā, plkst 13:00, HLB namā. “Myužeigais Kalinders” (Mūžīgais 
Kalendārs).  Latgalē, Nautrēnos, 30 km. no Krievijas robežas, divas stipras ģimenes jau ceturtajā 
paaudzē šeit kopj savu zemi un gandrīz visu ikdienā nepieciešamo izgatavo pašas ar savām rokām.  
Tradicionālās prasmes un latgaliešu valoda ir daļa no no viņu ikdienas.  Ieeja $5. Visi mīļi gaidīti! 

Sezonas darbības noslēguma vakars:  sestdien, 6. jūnijā, plkst. 17:00, HLB namā.Aukstais galds, 
vīns, alus, kafija. “Loonie” loterija. Labprāt pieņemam loterijai piemērotas ēdamas un dzeramas 
mantas. Programmā:  Linda Lakats darbojās kā pasniedzēja/skolotāja skolā Indijā. Viņa stāstīs un 
rādīs par saviem piedzīvojumiem. Ieeja $15,  Visi mīļi ielūgti! 

Kreditsabiedrības Ziņas: 2015.g. 31 martā Latviešu Kreditsabiedrība atdeva saviem klientiem 
12% no visiem samaksātajiem aizdevuma procentiem (personīgajiem un hipotēku) aizņemumiem, kā 
arī izmaksāja 1.35% uz dividendēm.  Vai Jūsu banka ir tik devīga? 



Grāmatnīca un biblioteka būs slēgtas sest. 16. maijā. 
Vasaras stundas sākās 1. jūnijā: sestdienās - slēgts; trešdienā un piektdienā kā parasti 

CETURTDIENAS KLUBS 
ar kafijas galdu 

Ceturtdien, 7. maijā, 2015. g., plkst. 13:00, 
Biedrības namā 
sanāksim atkal draudzīgi kopā, un arī noturēsim 
ģimenes dienu, tai laikā, pie pilna galdiņa ar kafiju, 
tēju, vīnu, un arī ar saldām kūciņām. 
Paklausīsimies no mūsu Alfreda Grīnberga stāstu 
par “papīru fabrīku” un no kā to taisa. Visi laipni 
lūgti ierasties. 

Ceturtdien, 21. maijā, 2015. g., plkst. 13:00, Biedrības namā 
Atkal lūdzu visus kopā un pāris dienas ātrāk nosvinesim Vasaras svētkus.  Un, kā vienmēr, ar pilnu 
galdiņu: kafija, tēja, vīns un ar saldām kūciņām. Pēc tam noskatīsimies filmiņu “Cilvēka Bērns”.  Visi 
laipni lūkti ierasties. 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 

   Visu gadu dziesmas krāju 
   Jāņu dienu gaidīdama; 
   Nu atnāca Jāņu diena, 
   Nu dziesmiņas jāizdzied. 

LSH pamatskolas 47. izlaidums notiks sestdien 9. maijā plkst. 14:00 baznīcas lejas zālē. 
Absolvente – Jessica Lakats. 

Izlaidumam sekos Jāņu ielīgošana skolas sētā ar visu skolas saimi – būs dziesmas, dejas, Jāņu siers 
un bagātīgs Jāņu mielasts. 

Visi laipni aicināti! 

0  

Pateicamies par saņemtiem ziedojumiem skolas vajadzībām: Latviešu Sporta Apvienība Kanadā 
$200, Verners Cinis $25, Amalija Kravalis $30 un dāvaniņas bērniem. 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA MAIJAM 

LAUMAS ZUŠĒVICAS KONSEKRĀCIJAS DIEVKALPOJUMS 

       0                           0  
       Roku uzlikšana no četrām pusēm    Zizli nodod no rokas rokā 

+             +  
        Iestādot elementus               Mt. Zion amerikāņu ev. lut. dievnams Wauwatosa, WI 

0               0  
Lūgšanu un svētību ķēde                                               Svētku koris sēž vienkopus 



0  

LELBĀL archibīskapes Laumas Zušēvicas konsekrācijas dievkalpojuma garīdznieki un 
Baznīcas Virsvaldes saime, 2015. gada 19. aprīlī Milvokos, ASV. 

****************************************************************************************************************** 

Nākamie dievkalpojumi un citi notikumi: 

Svētdien, 3. maijā, plkst. 11:00    Dievkalpojums ar dievgaldu Dievkalpojumu vadīs diak. Inese   
     Upmane-Mac Donald un māc. Dāvis Kaņeps. Dievkalpojumā  
     līdzdalību ņems arī mācītājs Dāgs Demandts un iesvētes jaunieši. 
Svētdien, 10. maijā, plkst. 11:00  Ģimenes dienas dievkalpojums 
Otrdien, 12. maijā, plkst.   19:00 Padomes sēde 
Trešdien, 13. maijā, plkst. 11:00 Ticības celsmes stunda  
Svētdien, 17. maijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu  
Otrdien, 19. maijā, plkst.   13:00 Dāmu komitejas sēde 
Svētdien, 24. maijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums 
Trešdien, 27. maijā, plkst. 11:00 Ticības celsmes stunda  
Svētdien, 31. maijā, plkst. 11:00 Jauniešu iesvētes dievkalpojums 



M. Luters piestiprina tēzes pie Vitenbergas Pilsbaznīcas durvīm (19.gs. glezna) 

Vācija bija kā pulvermuca, un Mārtiņš Luters to uzspridzināja. M. Luters bija mūks, teoloģijas 
profesors Vitenbergas universitātē, Saksijā. Viņš izteica savu neapmierinātību par grēku atlaišanu - 
indulgenču tirdzniecību, kuru pāvests bija uzsācis, lai gūtu līdzekļus vērienīgajai Sv. Pētera katedrālei 
Romā. 1517.gada 31. oktobrī M. Luters pie Vitenbergas Pilsbaznīcas durvīm piestiprināja 95 tēzes 
(īsi un konkrēti izteikta doma). Tajās tika izteikts aicinājums uz zinātnisku disputu (diskusija jeb domu 
apmaiņa) par grēku atlaidēm – indulgencēm. Viņš vēl nedomāja par reformām baznīcā, bet tikai 
aicināja citus teologus uz domu apmaiņu. 
Gatavojoties reformācijas 500 gadu atcerei, savās Ticības celsmes stundās mūsu Kristus 
draudzes pulciņš ar aprīļa mēnesi uzsāks pārrunas un uzklausīs māc. Dāvja Kaņepa paskaidrojumus 
par Mārtiņa Lutera mācību, viņa centieniem un kā sākās luterticība, pie kuras mēs visi vēl tagad 
piederam. Nāciet un piebiedrojaties mūsu grupiņai, uzziniet kautko, ko nezinājāt! Ticības 
celsmes stundas ir 2x mēnesī, trešdienās plkst. 11:00.   

 

Ticības celsmes 
stundas dalībnieki 
2015. gada 11. marta 
sapulcē. (Iztrūkst Niks 
Ozoliņš.)  



Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. gada 22. marta līdz 10. aprīlim)  
Mīļo piemiņai: $20.- Dz. Suškova (svētdienas skolai). Svētdienas skolai; $45.- M. Jēkabsone. 
Bērniem Latvijā: $100.- E. Gulbis. Archibīskapes algas fondam: $50.- G. Dāvidsone, M. Rutule, 
$100.- A. un Ž. Morussi.  

Jauniešu iesvētības  
„Šeit mēs stāvam” ir nosaukums iesvētes mācību kursa programmai, ko divus gadus esam lietojuši 
iesvētes mācības stundās Kristus draudzē Hamiltonā. 31. maijs ir tā diena, kad Dieva un draudzes 
priekšā būs nostājušies 7 jaunieši apliecināt savu kristīgo ticību. Viņi apliecinās ticības mantojumu, ko 
saņēmuši ģimenēs un draudzē kā arī ieguvuši mācību stundās, saietos un vienkārši dzīves 
vērojumos. Šī ir liela svētku diena Hamiltonā. Lūgsim Dievu par viņiem, viņu ģimenēm un mums 
pašiem, gatavojoties uz šo nozīmīgo dienu! Stāvēsim kopā ar saviem iesvētāmiem uzņemoties 
jaunus mērķus un atbildības draudzes dzīvē! 

Pateicība  
Mīļš paldies par sveicieniem manā 90. dzimšanas dienā draudzes mācītājam Dāvim Kaņepam, Dāmu 
komitejai par apsveikumu un ziediem, Biedrībai un korim. Sirsnīga pateicība draugiem un radiem, kuri 
manā jubilejā, dāvanas vietā ziedoja Hamiltonas Daugavas vanadzēm daudzbērnu ģimeņu atbalstam 
Latvijā. Kopējs ziedojums $ 1,130.00. Paldies Mārītei un Atim par garšīgo mielastu.  
           Gundega Dāvidsone 

Jūsu un visu drošībai ...  
Pēdējā laikā vairākas reizes baznīcas sānu durvis ir atrastas nepievilktas - vaļā. Galvenokārt, ja Jūs 
esat viens vai viena, ieejot baznīcā un izejot no tās, pārbaudiet, vai durvis tiešām ir aizslēgušās. To 
no iekšpuses varat pārliecināties ar delnu spiežot pret durvīm, nevis durvju atveramo stangu. Tā jums 
vienmēr atvērs durvis. No ārpuses, pavilksim durvis pie roktura. Būsim uzmanīgāki un mēģināsim 
novērst kādu nepatīkamu atgadījumu.    Paldies, īpašuma pārzinis Niks Ozolinš. 

Dāmu komitejas ziņojums  
Sirsnīgs paldies visiem, kas atbalstīja Pankūku pusdienas un Lieldienu brokastis. Bija prieks redzēt 
pāri par 90 dalībniekiem kā pusdienās, tā arī brokastīs. Liels paldies Dāmu komitejas darbiniecēm par 
visa sagatavošanu, galdu klāšanu un pēc tam, trauku novākšanu un nomazgāšanu. 
Nākošā Dāmu komitejas sēde ir paredzēta 2015. gadā 19. maijā, plkst 13:00. 
        D.K. vārdā Astrīda Grinvalds.  

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. Ja mainat dzīves 
vietu, lūdzu paziņojiet savu jauno adresi Mārai Zandbergai, zvanot 905 648 3539 vai rakstot 
mzandbergs@cogeco.ca. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810. 
Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. 
Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Jāņa Grinvalda tālr. mājās 905-355-9819 .Kontu pārzines 
M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:mzandbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com

